1

平成 26 年 12 月 16 日

各 位

会社名   株式会社 ストリーム

代表者名  代表取締役社長   劉 海涛

（コード番号：3071 東証マザーズ）

問合せ先    取締役管理本部長 土屋 敏

（TEL．03-6858-8189）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成 26 年 12 月 16 日付けで、主要株主である筆頭株主について、以下のとおり異動が生じることと

なりましたのでお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

当社の筆頭株主である、Licheng（H.K.）Technology Holdings Limited より、保有する当社

普通株式の一部を譲渡した旨の報告があり、以下のとおり主要株主である筆頭株主について異動

が生じました。

２．異動する株主の概要

（１）．新たに主要株主である筆頭株主となる株主の概要

（１） 氏名 劉 海涛

（２） 住所 東京都千代田区

（３） 属性 当社代表取締役

（２）．主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主の概要

（１） 名称 Licheng（H.K.）Technology Holdings Limited

（２） 所在地 Rooms 2003-06, 20/F, Shui On Center, ６-８ Harbour Road,

Wanchai,Hong Kong

（３） 代表者の役職・氏名 Director Zhang Bingxin

2

（４） 事業内容 投資事業及び 5173 グループの中国におけるゲーム事業の統括

（５） 資本金 １万香港ドル

（６） 設立年月日 平成 22 年１月 11 日

（７） 純資産（単位：米ドル） 309,227.98

（８） 総資産（単位：米ドル） 4,440,348.29

（９） 大株主及び持株比率 5173.Com Holdings Limited 100%

（10） 上場会社と当該株主の関係

資本関係 当該会社は、当社の普通株式 7,150,000 株(議決権所有割合

26.27％(注))を保有しております。

人的関係 当該会社の Director である Zhang Bingxin 氏が当社社外取締

役を兼務しております。

取引関係 当社と当該会社の親会社との間には、包括的業務提携契約を締

結しております。

（注）平成 26 年７月 31 日現在の株主名簿及び平成 26 年９月 18 日に新株予約権の行使により増加し

た株式数(議決権の数)を基準に、当社において推定したものであります。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）、総株主の議決権に対する割合

等

（１）．劉 海涛

属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前 主要株主
70,000 個

25.72％ 第２位

（7,000,000 株）

異動後
主要株主であ

る筆頭株主

70,000 個

25.72％ 第１位

（7,000,000 株）

（２）．Licheng（H.K.）Technology Holdings Limited

属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前
主要株主であ

る筆頭株主

71,500 個

26.27％ 第１位

（7,150,000 株）

異動後 主要株主

67,184 個

24.69％ 第２位

（6,718,400 株）

3

（注）１．平成 26 年２月１日付で、普通株式１株につき 100 株の割合で株式分割、平成 26 年８月１

日付で普通株式１株につき５株の割合で株式分割を行っております。上記所有株式数は当

該分割後の数値に換算して記載しております。

２．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 1,311,500 株（自己株

式）

３．株主順位は、平成 26 年７月 31 日現在の株主名簿及び平成 26 年９月 18 日に新株予約権の

行使により増加した株式数(議決権の数)を基準に、当社において推定したものを記載して

おります。

４．異動年月日

平成 26 年 12 月 16 日

５．今後の見通し

当該異動が当社の経営体制及び業績に与える影響はありません。

以 上